教授会議事要旨

日 時：令和２年５月１２日（火）１５時００分～１５時１０分

場 所：Zoom開催

出席者：中野センター長、青井、野海、福田、與曽井 各教授・石井、井手口、梅原、

緒方、郡、嶋、住濱、民井 各准教授・神田、田村、依田 各講師・白鳥、

菅谷、土居、外川、友野、樋口、堀田、ＲＹＵ 各助教

欠席者：佐藤、保坂 各教授・味村、岩崎、永廣 各准教授・小林助教

陪席者：能町教授、川畑教授、鈴木助教、黒澤助教、吉田技術専門職員、

森事務長、松下庶務係長、坂手研究協力係長、蔭山会計係長

議 題：

Ⅰ．報告事項

１．各種委員会等について

（１）吹田地区事業場安全衛生委員会（４月３日）＜井手口准教授＞

（２）核物理研究センター安全衛生委員会（４月１５日）＜井手口准教授＞

（３）ＯＤＩＮＳ運用部会（４月２８日）＜外川助教＞

以上、メールにて事前報告済

２．２０１９年アニュアルレポートの公開完了について＜緒方准教授＞

メールにて事前報告済

Ⅱ．前回教授会議事録（案）について

事前に送付していた令和２年４月７日開催の教授会議事録(案)について、意見等があ

れば本日までに連絡願うこととした。（同日までに連絡はなく原案のとおり確定し

た。）

Ⅲ．協議事項

１．教員人事について
資料１に基づき説明があり、審議の結果、特任教授１名の新規採用と特任研究員１

名、特任教授１名の継続が承認された。

２．放射線科学基盤機構教授の公募について

資料２に基づき、運営委員会メール審議で承認済みである放射線科学基盤機構教授の

公募案について説明があり、審議の結果、承認された。

３．令和２年度協同研究員の受入れについて（追加）

以下の協同研究員の受入れ４名の追加について説明があり、審議の結果、承認され

た。

（１）プロジェクト・責任者 ： クォーク核物理研究・與曽井教授

   ①所属・氏名 ： 株式会社 堀場製作所・柳井 優花

（２）プロジェクト・責任者 ： 非加速器核物理研究・梅原特任准教授（常勤）、

岸本特任教授

   ①所属・氏名 ： RCNP・SHOKATI, Mojdehi Masoumeh

（３）プロジェクト・責任者 ： クォークダイナミックスに基づいたハドロン構造と反

応・保坂教授

   ①所属・氏名 ： RCNP・江添 貴之

②所属・氏名 ： RCNP・安倍 幸大

次回教授会 令和２年６月９日（火）１５時００分～